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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI DHE PLANI I VEPRIMIT PER AKTIVITETE TE
PERBASHKETA MES INSTITUCIONEVE SUPREME TE AUDITIMIT TE
REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE REPUBLIKES SE KOSOVES

Mbi bazén e Marréveshjes sé Bashképunimit té lidhur me 14 shkurt 2012, midis dy
Institucioneve Supreme té Auditimit, Zyra Kombétare e Auditimit (n¢ marréveshje Zyra e
Auditorit t€ Pérgjithshém), e Republikés s¢ Kosovés dhe Kontrolli i Larté i Shtetit, i Republikés
sé Shqipérisé, hartojné planin e veprimit pér aktivitete té€ pérbashkéta pér periudhén kohore
2017/2018.

1. Me géllim té angazhimit pér thellimin e bashképunimit, ky plan synon realizimin ¢
aktiviteteve si mé poshté:

= shkémbimin e pérvojave né nivel praktik dhe teknik pér zbatimin e ploté té
standardeve ndérkombétare té auditimit publik dhe praktikave t€ mira
evropiane;

* vijimin e tradités sé krijuar midis dy institucioneve pér realizimin e
seminareve, workshop-eve dhe trajnimeve té pérbashkéta, té cilat synojné
forcimin e kapaciteteve té audituesve t&€ KLSH dhe ZKA.

* shkémbimi i informacioneve dhe materialeve relevante pér té shmangur
punén e dyfishté;

» Sesione edukative — késhilluese me géllim pérditésimin e materialeve té
metodologjisé né auditim, pér fushat me interes té€ pérbashkét; dhe

» 6 auditime té pérbashkéta né dy vitet né vijim(qéllimi 1 auditimit dhe
¢éshtjet kyge do té vendosen bashkérisht dhe raportet e auditimit do t'u
dérgohen Parlamenteve respektive). Temat e pérzgjedhura pér t’u audituar
do té kené interes kombétar dhe rajonal dhe do t’i shérbejné zhvillimit té
strategjive kombétare té té dy vendeve.



2. Drejtuesit e t€ dy institucioneve do té caktojné Koordinatorét e Programit, té cilét do té
mbikéqyrin zhvillimin dhe implementimin e kétij programi dhe do té raportojné tek
Kryetari i KLSH-s¢ dhe Auditori i Pérgjithshém 1 Kosovés né ményré té vazhdueshme.

3. Informacionet, progresi dhe rezultatet e aktiviteteve té pérbashkéta do t€ analizohen né
baza vjetore né njé takim té pérbashkét né mes té kreréve té té dy institucioneve.

4. Kétij Programi do t’i bashkéngjitet, plani i detajuar vjetor pér implementimin e
aktiviteteve qé pérfshiné€ personat pérgjegjés dhe numrin e pjesémarrésve.

5. Pas aprovimit t€ Programit nga krerét e té€ dyja institucioneve, Koordinatorét e Programit
do té zhvillojné planin vjetor té aktiviteteve dhe do té kujdesen pér pérditésimin e tij,
sipas nevojés.

Ky Program hyn né fuqi né momentin e aprovimit dhe nénshkrimit nga krerét e té dyja

institucioneve.
Nénshkruar né Prishtiné, mé 22/11/2016.
Kryetar i1 Kontrollit té€ Larté té Shtetit Auditori 1 Pérgjithshém 1
té Republikés sé Shqipérisé Republikés sé Kosovés
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